АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.04.2017 г.         № 87

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 20.12.2016 №308 «Об
утверждении Дорожной карты по проведению профилактической работы,
направленной на предупреждение пожаров на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы»

В целях уточнения данных внести изменения в Дорожную карту по

проведению профилактической работы, направленной на предупреждение
пожаров на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 20.12.2016 года
№308 «Об утверждении Дорожной карты по проведению профилактической
работы, направленной на предупреждение пожаров на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы» (далее
Дорожная карта) следующего содержания:

1.Раздел 5. Дорожной карты «Определение ответственных элементов
системы обеспечения пожарной безопасности за проведение профилактической
работы по каждому из выработанных форм и методов профилактической работы с
установлением сроков их реализации» изложить в новой редакции (согласно
приложения)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Приложение
к постановлению Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 19.04.2017 года № 87

5. Определение ответственных элементов системы обеспечения пожарной безопасности за проведение

профилактической работы по каждому из выработанных форм и методов профилактической работы с установлением
сроков их реализации.

№
п/п Ответственные лица Места и способы

распространения Сроки проведения Примечание

1. РАЗРАБОТКА ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ,
ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАМЯТОК (ЛИСТОВОК), БРОШЮР, БУКЛЕТОВ

1)

Администрация Сосновского
муниципального района,

администрация р.п.Сосновское
и администрации сельских

поселений

-

Ежегодно до начала
реализации мероприятий по
профилактике пожаров,

далее с учетом потребности

Администрации совместно
с отделом надзорной
деятельности и

профилактической работы по
Сосновскому району
формулируют тематику

информационных материалов
с учетом специфики

обстановки
с пожарами на конкретной

территории

1. ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1)
Администрация Сосновского
муниципального района

Размещение информации на
официальном сайте

Администрации Сосновского
муниципального района

Размещение информации
осуществляется 2 раза в год
по следующей тематике:

- февраль (требования
пожарной безопасности при

Подготовка информации
осуществляется совместно

с отделом надзорной
деятельности и

профилактической работы по

эксплуатации
электрооборудования);

- октябрь (требования
пожарной безопасности при
эксплуатации печей и
дымоходов).

Сосновскому району
(по согласованию)

Администрация Сосновского
муниципального района

Размещение информации на
страницах газеты

 «Сосновский вестник»

Ежемесячно
(в случае оперативного

информирования населения –
при обращении сотрудников

отдела надзорной
деятельности и

профилактической работы по
Сосновскому району) Тематика статей на год

должна быть определена
заранее и согласована

с редакцией районной газеты
«Сосновский вестник».

Подготовка информационных
материалов осуществляется

совместно с отделом
надзорной деятельности и
профилактической работы по

Сосновскому району
с учетом складывающейся
обстановки с пожарами.

Администрация
р.п. Сосновское

и администрации сельских
поселений

Размещение информации
на информационных стендах

населенных пунктов

На информационных
стендах в течение года
размещается следующая
информация:

1. Требования пожарной
безопасности при
эксплуатации печей и
дымоходов;

2. Требования пожарной
безопасности при
эксплуатации
электрооборудования;

3. Положительный опыт
использования автономных
пожарных извещателей;

4. Действия в случае
возникновения пожара.

Доведение актуальной Доведение информации до

информации с помощью
возможных технических средств в
местах массового пребывания

людей (системы громкоговорящей
связи торговых центров,

общественного транспорта)

населения осуществляется по
следующей тематике:

1. Январь, апрель, июль,
октябрь (Требования
пожарной безопасности
при эксплуатации печей и
дымоходов);

2. Февраль, май, август,
ноябрь
(Требования пожарной
безопасности при
эксплуатации
электрооборудования);

3. Март, июнь, сентябрь,
декабрь
(Действия в случае
возникновения пожара).

2)
Руководство 148-ПСЧ
ФГКУ «26-ОФПС по

Нижегородской области»

Проведение экскурсий в пожарных
частях для детей в течение года

3)
Учреждения образования

Сосновского муниципального
района

Проведение тематических
викторин, олимпиад, конкурсов с

учащейся молодежью
в течение года

4)

Религиозные организации,
находящиеся на территории
Сосновского муниципального

района
(Храмы)

Обращение священнослужителей
в своих проповедях

к прихожанам с призывом
соблюдать правила пожарной

безопасности

в дни проведения
богослужений

По согласованию
с приходами

5)

Администрация
р.п. Сосновское

и администрации сельских
поселений

Проведение сходов (встреч)
с населением

ежегодно в течение
мая-июня

Основная тематика:

«Предупреждение пожаров,

В установленный период
сходы (встречи) с населением
должны быть проведены во
всех населенных пунктах

Сосновского муниципального Инструктора пожарной

профилактики характерных для
пожароопасного периода»

района
Работники муниципальной
пожарной охраны (МПК)

2.1. РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПАМЯТОК (ЛИСТОВОК), БРОШЮР, БУКЛЕТОВ НА РАБОЧИХ МЕСТАХ

1)

Администрация
р.п. Сосновское

и администрации сельских
поселений

Вручение информационных
материалов при посещении
гражданами должностных лиц

администрации

в дни приема граждан

2)

Специалисты
ГКУ «Центр занятости
населения Сосновского

района»

Вручение информационных
материалов при обращении

граждан

ежедневно, в рамках
исполнения своих

должностных функций

Информационными
материалами (памятками,
листовками, брошюрами)

обеспечивает администрация
р.п. Сосновское и

администрации сельских
поселений

3)
Медицинские работники

(регистраторы) учреждений
здравоохранения

Вручение информационных
материалов при получении

амбулаторной карты больного

ежедневно, в рамках
исполнения своих

должностных функций

4) Работники почтовых
отделений

Распространение
информационных материалов при

разносе корреспонденции
адресатам

ежедневно, в рамках
исполнения своих

должностных функций

5)

Торговые центры (магазины)
реализующие газовые,
электрические приборы и
печное оборудование

Вручение памяток о соблюдении
требований при эксплуатации

оборудования

ежедневно, в рамках исполнения
своих должностных функций

6)
Работники МУП «Сосновское

ПАП»
Размещение информации в
общественном транспорте в течение года

7)
Работники домоуправляющих

организаций и МУПов
Вручение памяток о соблюдении

требований в течение года

1.2. ОБСЛЕДОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА (в первую очередь профилактическая работа планируется
в наиболее «горимых» населенных пунктах, указанных в разделе 2 «Дорожной карты»)

№ Ответственные лица Места распространения Сроки проведения Примечание

п/п 2017 год 2018 год 2019 год

1)

Инструктор пожарной
профилактики МО р.п.

Сосновское, личный состав
148-ПСЧ ФГКУ «26-отряд ФПС
по Нижегородской области»

В границах МО р.п. Сосновское В течение года

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно ежегодно
разрабатываемому

графику.

2)

Инструктор пожарной
профилактики МО

Виткуловский сельсовет,
работники МПК «Сурулово»

с. Виткулово  январь-март
июль-

сентябрь
апрель-
июнь

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно

разработанному
графику

д. Батманово сентябрь май февраль

д. Волчиха
октябрь-
ноябрь

сентябрь-
октябрь май-июнь

д. Глядково апрель август июнь
д. Лачиново апрель август июль

д. Макасово апрель-июнь
январь -
март

июль-
сентябрь

д. Новинки апрель август июль
д. Сергейцево август июнь май

д. Созоново июль-
сентябрь

апрель-
июнь

январь-
март

с. Сурулово февраль апрель сентябрь

3)

Инструктор пожарной
профилактики МО

Давыдковский сельсовет,
работники МПК «Давыдково»

с. Давыдково январь-
апрель

май-август сентябрь-
ноябрь

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно

разработанному
графику

д. Муханово апрель  сентябрь июль

д. Никулино май август июнь

4)

Инструктор пожарной
профилактики МО

Елизаровский сельсовет,
работники

с. Елизарово  январь-май
апрель-
август

август-
декабрь

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно д. Богданово февраль сентябрь апрель

МПК «Елизарово» д. Большие Гривы июнь май август разработанному
графику

д. Золино июнь май август

д. Калиновка июнь май август

д. Кайдалово май апрель сентябрь

д. Клещариха март сентябрь июнь

д. Малахово
июль-

сентябрь январь-март
апрель-
июнь

д. Малые Гривы апрель август февраль
д. Настино апрель август февраль
д. Шепелево июнь май август

5)

Инструктор пожарной
профилактики МО Крутецкий
сельсовет, работники МПК

«Рыльково»

с. Крутые январь-март
сентябрь-
ноябрь

июнь-
август

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно

разработанному
графику

д. Андреевка май август март
д. Боловино октябрь июль апрель
д. Леухово май апрель июль
д. Матюшево апрель май сентябрь
д. Масленка август июнь апрель

д. Рыльково апрель-июнь июнь-август август-
октябрь

д. Сиуха
июль-

сентябрь
август-
октябрь

июнь-
август

д. Стечкино июнь-август апрель-июль
февраль-
май

д. Шишово
июль-
октябрь февраль-май

сентябрь-
ноябрь

6)

Инструктор пожарной
профилактики МО Панинский
сельсовет, работники МПК

«Панино»

с. Панино

январь-
апрель

май-август август-
ноябрь

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно д. Каргашино июнь октябрь январь

д. Меледино июнь октябрь январь разработанному
графику

д. Рагозино август-
октябрь

февраль-
апрель

июнь-
август

д. Филюково май-июль сентябрь-
ноябрь

февраль-
май

д. Озерки июнь октябрь март

7)

Инструктор пожарной
профилактики МО Рожковский
сельсовет, работники МПК
«Рожок» и МПК «Венец»

с. Лесуново  январь-март июль-
сентябрь

апрель-
июнь

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно

разработанному
графику

с. Рожок апрель-июнь январь-
март

июль-
сентябрь

д. Марфино март октябрь август
д. Михайловка апрель август март
д. Николаевка август апрель октябрь

д. Ольгино сентябрь май ноябрь

с. Венец
июль-

сентябрь апрель-июнь
январь-
март

д. Вилейка октябрь апрель июль
д. Залесье май сентябрь Июнь

8)

Инструктор пожарной
профилактики МО

Селитьбенский сельсовет,
работники МПК «Селитьба»

с. Сельтьба январь-июнь июль-ноябрь апрель-
сентябрь

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно

разработанному
графику

д. Бочиха август май февраль

9)

Инструктор пожарной
профилактики МО Яковский
сельсовет, работники МПК

«Яковское» и МПК
«Бараново»

с. Яковское  январь -
март

сентябрь -
ноябрь

апрель-
июнь

Профилактическая
работа

осуществляется
согласно

разработанному
графику

д. Ботуриха апрель май июнь
д. Горки июнь октябрь март

д. Пашигорьево июль август январь
д. Турково сентябрь июнь август

с. Бараново сентябрь -
ноябрь

январь -
март

октябрь-
декабрь

д. Драчево август июль июнь
д. Захарово август июль июнь
д. Искадьево август июль июнь
д. Красное сентябрь август май
д. Пияичное май апрель февраль

10)

Участковые отдела полиции
(дислокация р.п.Сосновское)

МО МВД России
«Павловский»

Населенные пункты
в территориальных границах
Сосновского муниципального

района

обследуют жилые помещения граждан
при их посещении

в рамках своей повседневной
деятельности

11)

Сотрудники Управления
социальной защиты

населения Сосновского
муниципального района

Населенные пункты
в территориальных границах
Сосновского муниципального

района

следят за состоянием жилых
помещений, надворных построек

 у домовладельцев